Протокол № 1
заседания общественной комиссии
по сбору, оценке предложений и координации работы на территории Нижнеивкинского городского поселения в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»
пгт Нижнеивкино                                                                                  от 02.11.2017 г.
Постановлением Администрации Нижнеивкинского городского поселения от 12.09.2017 № 135 утвержден состав общественной комиссии по сбору, оценке предложений и координации работы на территории Нижнеивкинского городского поселения в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды».

На заседании комиссии присутствовали:
	АЛАЛЫКИН
Сергей Александрович
	- глава администрации Нижнеивкинского городского поселения, председатель комиссии

	ГРЕБЕНЕВА

Нина Алексеевна
	-заместитель главы администрации Нижнеивкинского городского поселения, заместитель председателя

	ПЛЕНКИНА

Анастасия Алексеевна
	- инспектор-делопроизводитель администрации Нижнеивкинского городского поселения, секретарь комиссии

	ЧЛЕНЫ КОМИССИИ

	ФИЛИМОНОВА

Светлана Юрьевна
	- специалист администрации Нижнеивкинского городского поселения

	ПАНФИЛОВ

Сергей Витальевич

	- сотрудник ООО «Санаторий «Лесная Новь» (по согласованию)

	ПОЛУШИНА

Светлана Васильевна
	- главный бухгалтер администрации Нижнеивкинского городского поселения

	КОРЯКОВЦЕВ

Андрей Владимирович

	- депутат Думы Нижнеивкинского городского поселения (по согласованию)

	ПЛАТУНОВА

Виктория Александровна
	- главный архитектор администрации Куменского района (по согласованию)

	БРЯЗГИН

Владимир Викторович

	- директор ООО «Нижнеивкинское домоуправление» (по согласованию)

Присутствовало 9 человек из 11 человек. Комиссии - кворум имеется, заседание правомочно.

Общественная комиссия провела заседание по нижеуказанной повестке.
Повестка заседания
1. О рассмотрении и включении предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную подпрограмму «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение» на 2018-2022 годы

2. О рассмотрении и включении предложений граждан и организаций о включении наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования Нижнеивкинского городского поселения, подлежащей обязательному благоустройству, в муниципальную подпрограмму «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение на 2018-2022 годы
3. О рассмотрении дизайн-проектов.
1. О рассмотрении и включении предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную подпрограмму «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение» на 2018-2022 годы

СЛУШАЛИ: Красных Е.А. Поступили следующие предложения о включении дворовой территории:
1. Пгт Нижнеивкино, ул.Лесная Новь д.1,2,3,4  – 26.10.2017 в 08.35
2. Пгт Нижнеивкино, ул.Курортная д.1,3,5,7,9  - – 27.10.2017 в 10.00
3. Пгт Нижнеивкино, ул.Садовая д.12 - 27.10.2017 в 11.20
4. Пгт Нижнеивкино, ул.Октябрьская  д.8 -  27.10.2017 в 13.15
5. Пгт Нижнеивкино, ул.Октябрьская д. 16 – 27.10.2017 в 14.00
6. Пгт Нижнеивкино, ул.Октябрьская д.23а – 27.10.2017 в 15.20
7. Пгт Нижнеивкино, ул.Октябрьская д.25,25 а – 27.10.2017 в 15.50
Оценка по критериям представлена ниже.
ВЫСТУПИЛИ: отсутствуют

РЕШИЛИ:

1. Допустить к включению в подпрограмму следующие многоквартирные дома пакет документов, которых соответствует порядку и срокам представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную подпрограмму «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение» на 2018-2022 годы, утвержденного постановлением администрации Нижнеивкинского городского поселения 12.09.2017 №135 и отобранных исходя из критериев отбора и утвердить реестр домов по включению в следующем составе:
	1
	Жуков Д. В.
	Пгт Нижнеивкино, ул.Лесная Новь д.1,2,3,4
	Минимальный перечень: Ремонт тротуаров с установкой бордюрного камня, ремонт дворовых дорог с заменой бортовых камней с ямочным ремонтом в асфальтовом исполнении, установка скамеек, установка новых опор и светильников
Дополнительный перечень: отсутствует
	Соответствует
	Включить в программу «Формирование комфортной городской среды» на 2018 год
	«за» - 9 «против» - нет «воздержался» - нет

	2
	Бурцева Л.С.
	Пгт Нижнеивкино, ул. Октябрьская д.8
	Минимальный перечень: Ремонт дворового проезда  с установкой бортовых камней, установка урны, установка новой опоры и светильника.
Дополнительный перечень: отсутствует

	Соответствует
	Включить в программу «Формирование комфортной городской среды» на 2019 год
	«за» - 9 «против» - нет «воздержался» - нет

	3
	Пестов С.С.

	Пгт Нижнеивкино, ул.Курортная 1,3,5,7,9.

	Минимальный перечень: Ремонт дворовых дорог с установкой бортовых камней, ремонт тротуаров с установкой бортового камня, установка скамеек, урн, установка опор освещения со светильниками.

Дополнительный перечень: детская площадка  (с учетом доступности для инвалидов и маломобильных групп населения), автопарковка.
	Соответствует
	Включить в программу «Формирование современной городской среды» на 2018 год
	«за» - 9 «против» - нет «воздержался» - нет

	4
	Попов С.Ф.
	Пгт Нижнеивкино, ул.Октябрьская д.16
	Минимальный перечень: Ремонт дворовой дороги, ремонт тротуара с установкой бортового камня, установка урн, скамеек, установка светильников на существующие опоры.

Дополнительный перечень: отсутствует
	Соответствует
	Включить в программу «Формирование комфортной городской среды» на 2020 год
	«за» - 9 «против» - нет «воздержался» - нет

	5
	Краева Т.Е.
	Пгт Нижнеивкино ул.Садовая д.12
	Минимальный перечень: Ремонт тротуара с бордюрным камнем, установка урны, скамейки.Установка новой опоры и светильника.
Дополнительный перечень: отсутствует
	Соответствует
	Включить в программу «Формирование комфортной городской среды» на 2022 год
	«за» - 9 «против» - нет «воздержался» - нет

	6
	Брязгин В.В.
	Пгт Нижнеивкино, ул.Октябрьская д.23 а

	Минимальный перечень: Ремонт внутриквартального проезда с заменой бортовых камней с ямочным ремонтом, установка урны, скамейки, установка новой опоры и светильника.
Дополнительный перечень: отсутствует
	Соответствует
	Включить в программу «Формирование комфортной городской среды» на 2021 год
	«за» - 9 «против» - нет «воздержался» - нет

	7
	Шипыцын А.В.
	Пгт Нижнеивкино, ул.Октябрьская д.25,25 а

	Минимальный перечень: Ремонт внутриквартального проезда с заменой бортовых камней с ямочным ремонтом, установка урны, скамейки, установка новой опоры и светильника.

Дополнительный перечень: отсутствует
	Соответствует
	Включить в программу «Формирование комфортной городской среды» на 2019 год
	«за» - 9 «против» - нет «воздержался» - нет

Примечание: Перечень предложений объектов благоустройства на 2018-2022 год может быть уточнен после окончательного распределения финансовых средств субсидии, предоставленной муниципальному образованию из федерального и областного бюджетов на соответствующий год.

Оценка предложений по критериям:

	Адрес дома
	Финансовая дисциплина собственников помещений в многоквартирном доме (процент суммарной задолженности по плате за содержание жилого помещения, за наем, коммунальные услуги (водоснабжение, водоотведение, отопление, электроснабжение)
	Доля собственников (голосов собственников помещений), подавших голоса за решение об участии в отборе дворовых территорий домов, от общего числа голосов, принимающих участие в собрании:
	Количество благополучателей (количество зарегистрированных лиц в многоквартирном доме):
	Наличие сформированного земельного участка под многоквартирным домом (выписка из ЕГРН):
	Наличие дизайн-проекта, разработанного в соответствии с утвержденным порядком:

	Лесная Новь 1,2,3,4
	3
	5
	3
	1
	3

	Октябрьская, 8
	3
	5
	1
	1
	3

	Курортная 1,3,5,7,9
	4
	4
	5
	1
	3

	Октябрьская,16
	4
	5
	1
	1
	3

	Садовая,12
	4
	5
	1
	1
	3

	Октябрьская 23а
	2
	5
	1
	1
	3

	Октябрьская д.25,25 а

	4
	4
	2

2. О рассмотрении и включении предложений граждан и организаций о включении наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования Нижнеивкинского городского поселения, подлежащей обязательному благоустройству, в муниципальную подпрограмму «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение на 2018-2022 годы
СЛУШАЛИ: Гребенева Н.А. Поступили следующие предложения о включении общественной территории:
1. Создание тротуара по ул. Почтовая
ВЫСТУПИЛИ: отсутствуют

РЕШИЛИ:1. Допустить к включению на 2018 год в подпрограмму следующие мероприятия по благоустройству общественной территории:

1. - Создание тротуара по ул. Почтовая
Голосовали: за – 9, против – нет, воздержались – 0.
3.О рассмотрении дизайн-проектов по придомовым территориям:
СЛУШАЛИ: Пленкина А.А. Представила на обозрение дизайн-проекты дворовой территории следующих объектов:

1. Пгт Нижнеивкино, ул.Лесная Новь д.1,2,3,4

2. Пгт Нижнеивкино, ул.Курортная 1,2,3,4

3. Пгт Нижнеивкино, ул.Октябрьская,д.8
4. Пгт Нижнеивкино, ул.Октябрьская д.16

5. Пгт Нижнеивкино, ул.Октябрьская д.23 а

6. Пгт Нижнеивкино, ул.Октябрьская 25,25а
7. Пгт Нижнеивкино, ул.Садовая 12.
ВЫСТУПИЛИ: отсутствуют

РЕШИЛИ: Доработать дизайн-проект по следующим домам в срок до 13.11.2017 г. и направить на утверждение:
1. Пгт Нижнеивкино, ул.Лесная Новь д.1,2,3,4

2. Пгт Нижнеивкино, ул.Курортная 1,2,3,4

3. Пгт Нижнеивкино, ул.Октябрьская,д.8
4. Пгт Нижнеивкино, ул.Октябрьская д.16

5. Пгт Нижнеивкино, ул.Октябрьская д.23 а

6. Пгт Нижнеивкино, ул.Октябрьская 25,25а
7. Пгт Нижнеивкино, ул.Садовая 12.
4.О рассмотрении дизайн-проектов по благоустройству общественной территории:

СЛУШАЛИ: Гребеневу Н.А  представила на обозрение дизайн-проекты общественных территорий, а именно тротуары пгт Нижнеивкино по ул. Октябрьская , по ул. Кленовая, ул. Почтовая, устройства кладбища, установка памятного знака Мужеству землякам, устройства футбольных полей (одно с искусственным покрытием, второе с естественным).
ВЫСТУПИЛИ: отсутствуют

РЕШИЛИ: Доработать дизайн-проект в срок до 13.11.2017 г. и направить на утверждение.
ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ КОМИССИИ:

	АЛАЛЫКИН
Сергей Александрович
	подпись

	ГРЕБЕНЕВА

Нина Алексеевна
	подпись

	ПЛЕНКИНА

Анастасия Алексеевна
	подпись

	ЧЛЕНЫ КОМИССИИ

	ФИЛИМОНОВА

Светлана Юрьевна
	подпись

	ПАНФИЛОВ

Сергей Витальевич

	подпись

	ПОЛУШИНА

Светлана Васильевна
	подпись

	КОРЯКОВЦЕВ

Андрей Владимирович

	подпись

	ПЛАТУНОВА

Виктория Александровна
	подпись

	БРЯЗГИН

Владимир Викторович

	подпись